
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N° 143-2019-GR-JUNIN/GR 

Huancayo, 0 5 FEB. 2019 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 284-2017-GR-JUNN/GR, de fecha 20 de julio del 2017, el 
Informe Técnico N° 004-2019-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 10 de enero del 2019, sobre 
restructuración del Comité de Administración de Fondos de Asistencia y Estimulo del Gobierno 
Regional de Junín, CAFAE GR-JUNIN/SEDE. 

CONSIDERANDO: 

„,,97  tiempo de mandato de los Comités de Administración de Fondos de asistencia y Estimulo, 
determina que como periodo de mandato de los Comités, es de dos (02) años. 

Que, el Decreto Supremo N° 006-75-PM-INAP, establece que el Comité de Administración 
del Fondo de Asistencia y Estimulo — CAFAE, es una organización constituida por Resolución del 
Titular del Pliego Presupuestal, cuya finalidad es Administrar el Fondo de Asistencia y Estimulo de 
los trabajadores y está conformado por un representante del Titular del Pliego, quien lo Preside; el 
Jefe de Personal o quien haga sus veces como secretario, el contador general o quien haga sus 
veces, como contador de la Entidad y por tres (03) representantes titulares y tres (03) suplentes de 

 los trabajadores elegidos por votación directa. 

Que, el Artículo 6° del Decreto Supremo N° 006-75-PM-INAP, solo en lo que respecta al 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 284-2017-GR-JUNIN/GR, de fecha 20 de 
ulio del 2017, se constituyó el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo del 

bierno Regional Junín, CAFAE-GR-JUNIN/SEDE. 

Que, por el cambio de Gestión Regional originado por las Elecciones Regionales y 
nicipales, se dió por concluida la designación de los funcionarios siguientes: 

CPC. JESUS MELCHORA ASCURRA PALACIOS 	DNI N° 19921037 	Presidenta 
Directora Regional de Administración y Finanzas 
Abog. RENATO JOSUE ROJAS HIDALGO 	 DNI N° 40717751 	Secretario 
Sub Director de Recursos Humanos 
CPC. ANGEL RICARDO BUJAICO MENDOZA 	DM N° 20017169 	Tesorero 
Sub Director de Administración Financiera 

IrC. N' 
EXP N° 

 

SG - GRJ 

  



Gobierno Regional Junín 
	 17:«1«f«.«,(a ce« ea plev« d.et' pud,‘. ' 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 088-2019-GR-JUNIN/GR, de fecha 15 de 
enero del 2019, se reconstituyó el Comité de Administración de Fondos de Asistencia y Estimulo del 
Gobierno Regional Junín, designándose a los Representantes de la Entidad. 

Que la SUNARP SEDE JUNIN, ha observado la Resolución Ejecutiva Regional N° 088- 
2019-GR-JUNIN/GR, la misma que debe dejarse sin efecto; 

Que por lo tanto; es necesario volver a constituir el Comité de Administración del Fondo de 
Asistencia y Estimulo del Gobierno Regional Junín — CAFAE GR-JUNIN/SEDE. 

Contándose con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Gerencia General 
Regional del Gobierno Regional Junín; y en uso de las facultades y atribuciones conferidas por el 
literal d) del Art. 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus 
modificaciones; 

SE RESUELVE: 

BA. LUIS ALBERTO SALVATIERRA RODRIGUEZ 	DNI N°19990119 	Presidente 
tor Regional de Administración y Finanzas 

g. JOSE EDUARDÓ BENDEZU GUTARRA 	DNI N° 70440561 	Secretario 
Director de Recursos Humanos 

OFELIA RIOS PACHECO 	 DNI N° 04069649 	Tesorero 
■ Sub directora de Administración Financiera. 

ARTÍCULO TERCERO.- CONSIDERAR LA VIGENCIA de la Resolución Ejecutiva Regional N° 
284-2017-GR-JUNINGR, de fecha 20 de julio del 2017, respecto a los representantes de los 

abajadores designados como miembros del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y 
stimulo del Gobierno Regional Junín — CAFAE GR-JUNIN/SEDE, hasta el 19-07-2019, a los 

servidores siguientes: 

TITULARES: 
■ Lic. VIDES ALBERTO RAMIREZ RUIZ DNI N° 19922229 Miembro 
■ CPC. MARIA VICTORIA VEGA MAYORGA DNI N° 19926524 Miembro 
■ CPC. LEO NESTOR ARIAS BUENDIA DNI N° 21251043 Miembro 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución Ejecutiva Regional N° 088-2019-GR-
„,,,--7.--, JUNIN/GR de fecha 15 de enero del 2019. 

+RTÍCULO SEGUNDO.- REESTRUCTURAR el Comité de Administración del Fondo de Asistencia 
Estimulo del Gobierno Regional Junín — CAFAE GR-JUNIN/SEDE, por el periodo de 02 años, a 

partir de la fecha, el mismo que estará integrado por los representantes de la Entidad, los 
siguientes: 



........ ... r. VLADIMIR ROY CERRON R 
GOBERNADOR REGIONA 

GOBIERNO REGIONAL JuNI 

0F, VE  XU  
itr.')404 

n. dig 

Gobierno Regional Regional Junin 

/SUPLENTES: 
■ Econ. WALTER SEVERINO LOPEZ ROSALES DNI N° 19844943 

• Ing. MARIA LUISA MENDOZA FALCONI DNI N° 07216755 

• Sr. RAUL ALBERTO AGUIRRE PAUCAR DNI N° 19884281 

Miembro 

Miembro 

Miembro 

ARTICULO CUARTO.- TRANSCRIBIR la presente Resolución a los miembros del Comité de 
Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo del Gobierno Regional Junín, a los Órganos 
Internos del Gobierno Regional Junín y los interesados. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

IslekbE-R140 REGIONAL JUNiN 
k.o que transoribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HY°' O S FEB 2019 
( 

....... 	........ ............ 
~S. taz &mira 

-SECRETARIA GENERAL 

VRCR/GR. 
WHL/GGR. 
MICRIDORAJ. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

